



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA
 CNPJ: 08.309.536/0001-03

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							
ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM						Nº	001
						UNIDADE:	M²
						DATA: ABRIL/2020	
CÓDIGO	FORTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	
						MATERIAL	MÃO-DE-OBRA
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,8800	14,67		12,91
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,14	17,85		20,35
7271	SINAPI INSUMO	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UNID.	54	0,41	22,14	
88630	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M³	0,0138	310,42	4,28	
						-	
TOTAIS (R\$)						26,42	33,26
						R\$	59,68

OBSERVAÇÕES:
 FUNDAMENTAÇÃO SINAPI
 73935/2 DESATIVADO

ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.						Nº	002
						UNIDADE:	UNID
						DATA: ABRIL/2020	
CÓDIGO	FORTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	
						MATERIAL	MÃO-DE-OBRA
379	SINAPI INSUMO	Arruela quadrada em aco galvanizado, dimensao = 38 mm, espessura = 3mm, diametro do furo= 18 mm	UNID.	2,0000	0,74	1,48	
420	SINAPI INSUMO	Cinta circular em aco galvanizado de 150 mm de diametro para fixacao de caixa medicaao, inclui parafusos e porcas	UNID.	2	20,31	40,62	
985	SINAPI INSUMO	Cabo de cobre, rigido, classe 2, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 10 mm2	M	36	6,26	225,36	
1091	SINAPI INSUMO	Armacao vertical com haste e contra-pino, em chapa de aco galvanizado 3/16", com 1 estribo e 1 isolador	UNID.	1	19,47	19,47	
2386	SINAPI INSUMO	Disjuntor tipo nema, monopolar 35 ate 50 a, tensao maximade 240 v	UNID.	1	13,42	13,42	
2673	SINAPI INSUMO	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1/2 ", sem luva	M	2	2,10	4,20	
2685	SINAPI INSUMO	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1 ", sem luva	M	9	4,08	36,72	
3380	SINAPI INSUMO	haste de aterramento em aco com 3,00 m de comprimento e dn = 5/8", revestida com baixa camada de cobre, com conector tipo grampo	UNID.	1	38,27	38,27	
3398	SINAPI INSUMO	Isolador de porcelana, tipo roldana, dimensoes de *72* x *72* mm, para uso em baixa tensao	UNID.	1	2,38	2,38	
4336	SINAPI INSUMO	Parafuso zincado, sextavado, com rosca inteira, diametro 5/8", comprimento 3", com porca e arruela de pressao media	UNID.	2	3,63	7,26	
5054	SINAPI INSUMO	Poste de concreto circular, 100 kg, h = 7 m (nbr 8451)	UNID.	1	349,50	349,50	
11856	SINAPI INSUMO	Conector metalico tipo parafuso fendido (split bolt), para cabos ate 10 mm2	UNID.	2	3,90	4,40	
20256	SINAPI INSUMO	Roldana plastica com prego, tamanho 30 x 30 mm, para instalacao eletrica aparente	UNID.	1	0,24	0,24	
39680	SINAPI INSUMO	Caixa de protecao para 1 medidor monofasico, em chapa de aco 20 usg (padrao da concessionaria local)	UNID.	1	55,08	55,08	
88264	SINAPI	Eletricista com encargos complementares	H	6	20,85		125,10
88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	H	6	14,67		88,02
TOTAIS (R\$)						798,40	213,12
						R\$	1.011,52

OBSERVAÇÕES:
 FUNDAMENTAÇÃO
 PLANILHA SINAPI
 (ABRIL/2017) 09540
 DESATIVADO